SEI nº (27523077), bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, de
nº 12, inserido neste procedimento através do SEI nº (27643381),
PRORROGO o contrato firmado com a empresa TRIVALE ADMINIS-
TRAÇÃO LTDA, por mais um período de 30 (trinta) meses, no valor
total de R$ 423.093,19 (quatrocentos e vinte e três mil noventa e três
reais e dezenove centavos). Em conformidade com as justificativas
acima e o Parecer da Assessoria Jurídica, APROVO a Prorrogação
Contratual conforme apresentado.

Id: 2370480

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

[...]

N° SEI-E-09/4155/4000/2001 - RATIFICO a inexigibilidade de
licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei Federal 8.666/93, em
favor da concessionária ÁGUAS PARAÍBA S/A, CNPJ
01.280.003/0001-99, cujo objeto é fornecimento de água e coleta de
esgoto, no valor R$40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais), com
fulcro no ARTIGO 25 CAPUT, da supracitada Lei.

PROC. N° SEI-E-12/061/670/2018 - RATIFICO a inexigibilidade de li-
citação, em conformidade com o art. 26 da Lei Federal 8.666/93, em
favor da concessionária BRK AMBIENTAL MACAÉ S/A, CNPJ
17.002.138/0001-22, cujo objeto é fornecimento de água e coleta de
esgoto, no valor R$21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), com
fulcro no ARTIGO 25 CAPUT, da supracitada Lei.

PROC. N° SEI-150157/001418/2021 - RATIFICO a inexigibilidade de
licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
em favor da concessionária ÁGUAS DO RIO I SPE S/A, CNPJ
42.310.775/0001-03, cujo objeto é fornecimento de Água e Esgoto, no
valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), com fulcro no art. 25
CAPUT da referida lei.

Id: 2370744

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 31/01/2022

PROCESSO Nº SEI-150162/000004/2022 - R AT I F I C O a dispensa de
licitação, em conformidade com o art.

[...]

Alyne de Souza Guimarães da Silva, ID Funcional nº 44200986
Id: 2370746

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

D E S PA C H O S DO PRESIDENTE
DE 31/01/2022

PROCESSO Nº SEI-150164/000780/2021 - R AT I F I C O a despesa no
valor de R$ 491.202,12 (quatrocentos e noventa e um mil duzentos e
dois reais e doze centavos) em favor da empresa RIO PAR PARTI-
CIPACOES S.A., referente a despesa com a aquisição de vale trans-
porte para os servidores do IPEM/RJ, durante o exercício de 2022, a
contar de 01/01/2022, com base no art. 25, caput, da Lei Federal nº

[...]

gional do IPEM-RJ, durante o exercício de 2022, a contar de
01/01/2022, com base no art. 25, caput, da Lei Federal nº 8666/1993
e na Lei nº 287/1979, nos termos da autorização do Ordenador de
Despesas.

PROCESSO Nº SEI-150164/000779/2021 - RATIFICO a despesa no
valor de R$ 19.668,00 (dezenove mil seiscentos e sessenta e oito
reais) em favor do SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS DE BARRA MANSA E VOLTA REDONDA, refe-
rente as despesas com a aquisição de vale transporte para os ser-
vidores do IPEM/RJ, durante o exercício de 2022, a contar de
01/01/2022, com base no art.

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
DE 01/02/2022

PROCESSO Nº SEI-040073/000004/2022 - RECONHEÇO A DÍVIDA
DE EXERCÍCIO ANTERIOR, referente à Ajuda de Custo Alimenta-
ção, relativo ao exercício de 2021, de acordo com o que consta do
processo, no valor de R$ 986,34 (novecentos e oitenta e seis reais
e trinta e quatro centavos).